1

第３４回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２２年１１月１７日（水） １０：００～１１：２０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、佐藤理事、駒野参与
 ○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、舘岡チームリーダー、木村チームリーダー、齊藤シニ

アスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 学部長等の選考【総務本部】
   平成２３年度学部長等の選考日程（案）について説明があり、了承した。

２ 学科長等の選考【総務本部】
   平成２３年度学科長等の選考日程（案）について説明があり、了承した。

３ 債務負担【教育本部】
   図書館用電子ジャーナルライセンス契約及び外国雑誌購入に係る債務負担について、

了承した。

【報告】
１ システム科学技術学部教員（電子・機械）の選考結果【総務本部】
   電子情報システム学科教員（教授）及び機械知能システム学科教員（助教）の選考

結果について報告があり、役員面接の実施を決定した。

２ 生物資源科学部教員（アグリビジネス）の応募状況【総務本部】
   アグリビジネス学科の稲生産分野教員（准教授または助教）及び畜産資源循環利用

分野教員（助教）の応募状況について、報告があった。

３ 生物資源科学部教員の退職【総務本部】
   フィールド教育研究センター教員（教授）の退職について報告があった。

４ 次期中期目標・中期計画策定スケジュール【企画・広報本部】
   次期中期目標・中期計画の策定に係るスケジュールについて報告があった。

 2

５ 内部監査結果の報告【内部監査室長】
   平成２２年度の内部監査実施報告があった。この報告書をもとに、学長より各本部

へ改善策を検討するよう指示を出す。

○その他
・１１月１６日に開催された「産学連携コーディネーター研修会」について報告があった。
・学内外情勢について確認した。

以 上